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Käymäläseura Huussi ry:n ympäristöpalkinto 2006  
 
Kultainen talikko Vuoden 2006 Huussiteosta ulkoasiainministeriölle 
 
Käymäläseura Huussi ry, The Global Dry Toilet Club of Finland, valitsi Vuoden Huussiteko 2006 
palkinnon saajaksi ulkoasiainministeriön globaaliasioiden osaston kansainvälisen 
ympäristöpolitiikan yksikön. Erityisesti talikon luovutuksella halutaan muistaa ja kiittää 
ulkoasiainneuvos Kari Karankoa ja lähetysneuvos Jyrki Nissilää ja heidän avustajiaan. 
 
Yksikön toimialaan kuuluvat muun muassa kestävään kehitykseen liittyvät kysymykset ja YK:n 
ympäristöohjelman eteenpäin vieminen mukaan lukien vesi- ja sanitaatiokysymykset. Yksikkö on 
toimillaan lievittänyt maailman sanitaatio-ongelmaa tukemalla kuivasanitaatiota muiden vesi- ja 
sanitaatiohankkeiden rinnalla. 
 
Ulkoasiainministeriö tuki Ensimmäisen kansainvälisen kuivakäymäläkonferenssin, Dry Toilet 2003,  
kehitysmaavieraiden osallistumista. Heidän tuellaan toimitettiin Hygienia- ja sanitaatio-opas 
kehitysmaissa työskenteleville ja sinne lähteville suomalaisille. Opasta voidaan  käyttää apuna 
opetuksessa myös koulutustilanteissa. Käymäläseura Huussi ry:n ensimmäinen kansainvälinen 
hanke, jonka kohteena on Sambia,  käynnistettiin heidän tuellaan toukokuussa 2006. Myös seuran 
jäsenten osallistumiset Kioton ja Meksikon kansainvälisiin vesikokouksiin ovat auttaneet yhdistystä 
luomaan tärkeitä kansainvälisiä kontakteja. 
 
Palkittu yksikkö on edistänyt vuonna 2002 perustetun Käymäläseura Huussi  ry:n kasvua aidosti 
kansainväliseksi toimijaksi. Yhdistys pyrkii jatkossakin antamaan ulkoasiainministeriölle välineitä 
kertoa, miten suomalainen  kuivakäymäläosaaminen edistää YK:n vuosituhattavoitteiden 
saavuttamista: vesistöjen suojelua, puhtaan veden saatavuutta, ravinnekiertoa, ravinnontuotantoa, 
asuinympäristöjen viihtyisyyttä ja terveyttä maailman viemäröimättömillä alueilla sekä ehkä 
tulevaisuudessa myös vaihtoehtoisen viemäröinnin politiikkaa. 
 
Kolme neljästä ihmisestä maailmassa asuu viemäröimättömällä asutuksella. Kolmannes maailman 
ihmisistä ei ole käyttänyt käymälää. Ripulisairauksien ja muiden ulosteperäisten tartuntojen hoito 
sitoo jopa puolet kehitysmaiden niukoista terveyden- ja sairaanhoidon resursseista. Likaisen veden 
käyttö heikentää ihmisiä ja tappaa lapsia, HIV-tartunnan saaneita ja vanhuksia. Hiljainen hätä on 
sarjamurhaaja. Se tappaa 5000-6000 lasta päivässä. 
 
Kultainen talikko muistuttakoon meitä kaikkia siitä, että sanitaatiotyö on hyvin käytännön läheistä. 
Suomessakin törmätään vastustaviin asenteisiin, ja vain esimerkeillä ja käytännön toimilla voidaan 
asiassa edetä. 
 
Lisää tietoja asiasta antaa 
Käymäläseura Huussi ry   
puheenjohtaja Asta Rajala  
p. 0400-836493  
s-posti: asta@viestintaok.net 
  
Sanitaatio-opas osoitteessa 
http://www.huussi.net/pdf/sanitaatio-opas.pdf (1 Mb) 


